
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 
СУЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» декабря 2024 года №220

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение и аннулирование адреса», утв. Постановлением 

Суслонгерской городской администрации от 28 ноября 2023 года № 256

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в 
Постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. 
№1221, Суслонгерская городская администрация,-

1.Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование адреса», утв. Постановлением Суслонгерской 
городской администрации от 28 ноября 2023 года № 256 следующие изменения: 

- п.7 раздела II административного регламента изложить в новой 
редакции:

«7. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании него адреса, решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре осуществляется уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



б) в случае подачи заявления в форме электронного документа -  в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на 
официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на сайте 
Звениговского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

С.В. Кудряшов

Исп. Бакшаева Н.А.


